令和３年８⽉６⽇
徳島県内企業代表者 殿

とくしま創⽣⼈材・企業共創プログラム
プログラム責任者
徳島⼤学副理事（地域連携担当）

⼭ 中 英 ⽣（公印省略）

〜 COC+R 事業「とくしま創⽣⼈材・企業共創プログラム」〜
マッチングサポートシステムに関する説明会の開催について（お知らせ）

 前略 本学の運営に関しましては、⽇頃よりご理解、ご協⼒を賜り、誠にありがとうございま
す。

さて、昨年度に⽂部科学省より採択されました COC+R 事業「とくしま創⽣⼈材・企業共創プ
ログラム」では、NTT ⻄⽇本と連携し、徳島県内への若者定着に向けた学⽣と企業とのマッチン
グをサポートするツール、「マッチングサポートシステム」の開発を⾏っておりますが、システム
の構築には、企業⾵⼟や個⼈の価値観に関するデータベースの構築が必要であり、県内企業の
⽅々を対象といたしまして、昨年度のプレ調査を踏まえたアンケート調査を実施することとを考
えております。

つきましては、下記のとおり、マッチングサポートシステムとアンケート調査の実施に関する
説明会（対⾯及びオンライン）を開催いたしますので、ご参加くださいますようお願いします。

なお、参加を希望される場合は、参加⽇、企業名、参加⼈数、それぞれの役職、⽒名及び参加
⽅法（対⾯、オンラインの別）、連絡先（電話番号、メールアドレス）を記載の上、８⽉２５⽇
（⽔）までにメールにてお申し込みください。 早々

記

１．開 催 ⽇ 時  （１回⽬）令和３年８⽉２７⽇（⾦）１１︓００〜１２︓００
（２回⽬）令和３年８⽉３０⽇（⽉）１１︓００〜１２︓００

２．場所（対⾯）  徳島⼤学フューチャーセンター『A.BA』
 徳島市南常三島町１丁⽬１番地 地域創⽣･国際交流会館 ５F

３．ｵﾝﾗｲﾝ接続先  （１回⽬）
https://zoom.us/j/91512694525?pwd=aEltalBWSTBpUzJCdFMveW1iZFBydz09
ミーティング ID: 915 1269 4525  パスコード: 889774

（２回⽬）
https://zoom.us/j/96483708622?pwd=VGFMNFVZUzkyTS9MMFZCTDhCRVpaUT09
ミーティング ID: 964 8370 8622  パスコード: 805296

４．参 加 申 込  令和３年８⽉２５⽇（⽔）までにメールにてお申し込みください。
（申込先）徳島⼤学 COC+R 事業事務局

Email︓coc-plus-r@tokushima-u.ac.jp

（説明会に関するお問合せ先）
徳島⼤学 COC+R 事業事務局
Tel︓088-656-9885
Email︓coc-plus-r@tokushima-u.ac.jp

マ
ッ

チ
ン

グ
サ

ポ
ー

ト
シ

ス
テ

ム
開

発
の

た
め

の
ご

協
力

の
お

願
い

1

高
等

教
育

機
関

(大
学

、
短

大
、

高
専

等
)か

ら
の

新
卒

採
用

を
行

っ
て

い
る

地
域

企
業

の
皆

様
へ

「
と

く
し

ま
創

生
人

材
・
企

業
共

創
プ

ロ
グ

ラ
ム

（
C

O
C

+
R

）
」
に

お
い

て
徳

島
県

内
へ

の
若

者
定

着
を

目
指

し
て

、
徳

島
大

学
と

N
T
T

西
日

本
で

は
、

就
職

活
動

を
す

る
学

生
に

向
け

て
、

地
域

企
業

と
の

マ
ッ

チ
ン

グ
を

サ
ポ

ー
ト

す
る

シ
ス

テ
ム

の
開

発
に

取
り

組
ん

で
お

り
ま

す
。

本
取

り
組

み
は

、
県

内
企

業
の

企
業

風
土

の
デ

ー
タ

ベ
ー

ス
を

構
築

す
る

こ
と

で
、

就
活

学
生

に
自

身
の

価
値

観
に

合
っ

た
候

補

企
業

の
情

報
提

供
を

す
る

も
の

で
す

。
こ

の
シ

ス
テ

ム
を

上
記

事
業

の
中

で
県

内
学

生
に

普
及

さ
せ

る
こ

と
で

、
学

生
に

と
っ

て
関

心
を

持
て

る
企

業
選

択
肢

を
提

供
し

、
県

内
企

業
と

就
活

学
生

と
の

新
た

な
接

点
を

創
出

し
、

就
職

機
会

の
拡

大
と

と
も

に
、

就
職

後
の

ミ
ス

マ
ッ

チ
低

減
に

も
つ

な
が

る
と

想
定

し
て

お
り

ま
す

。

本
シ

ス
テ

ム
の

構
築

の
た

め
に

は
、

企
業

風
土

、
個

人
の

価
値

観
の

デ
ー

タ
ベ

ー
ス

の
構

築
と

マ
ッ

チ
ン

グ
ル

ー
ル

の
確

立
を

進

め
る

必
要

が
あ

り
ま

す
。

こ
の

た
め

、
昨

年
度

の
プ

レ
調

査
を

踏
ま

え
て

、
県

内
企

業
の

方
々

に
サ

ン
プ

ル
を

拡
大

し
た

ア
ン

ケ
ー

ト

調
査

を
計

画
し

て
お

り
ま

す
。

本
調

査
は

、
企

業
風

土
の

把
握

の
た

め
の

経
営

者
層

・
管

理
者

層
へ

の
ア

ン
ケ

ー
ト

と
、

若
手

社
員

の
価

値
観

の
ア

ン
ケ

ー
ト

を
実

施
す

る
も

の
で

す
。

つ
き

ま
し

て
は

、
本

調
査

の
趣

旨
を

ご
理

解
の

上
、

調
査

へ
の

協
力

を
お

願
い

い
た

し
ま

す
。

個
人

の
ア

ン
ケ

ー
ト

結
果

に
つ

き
ま

し
て

は
個

人
の

価
値

観
と

企
業

風
土

の
マ

ッ
チ

ン
グ

ル
ー

ル
確

立
に

向
け

た
統

計
的

分
析

に
の

み
活

用
し

、
個

人
情

報
と

し
て

厳
重

に
管

理
す

る
と

と
も

に
、

協
力

い
た

だ
い

た
企

業
、

個
人

へ
も

個
人

情
報

の
開

示
は

い
た

し
ま

せ
ん

。
ま

た
第

三
者

へ
の

提
供

も
行

い
ま

せ
ん

。
■

マ
ッ

チ
ン

グ
サ

ポ
ー

ト
シ

ス
テ

ム
に

関
す

る
お

問
合

せ
先

N
T
T
西

日
本

徳
島

支
店

山
下

・
西

中
T
e
ll：

0
8
8
-
6
1
2
-
7
2
0
3

M
ai

l：
to

ku
sh

im
a-

p
j@

w
e
st

.n
tt

.c
o
.jp

・
W

e
b
ア

ン
ケ

ー
ト

に
回

答
い

た
だ

け
る

各
企

業
様

の
経

営
層

(社
長

・
役

員
)、

管
理

者
層

(部
長

・
課

長
＊

)、
若

手
社

員
(入

社
１
～
５

年
目

社
員

)の
選

定
を

お
願

い
し

ま
す

・
別

途
ご

案
内

す
る

ア
ン

ケ
ー

ト
サ

イ
ト

に
接

続
い

た
だ

い
き

、
ご

回
答

を
お

願
い

し
ま

す

本
ア

ン
ケ

ー
ト

調
査

イ
メ

ー
ジ

図

W
e
b

ア
ン

ケ
ー

ト
(1

5
分

程
度

)

企
業

風
土

測
定

マ
ッ

チ
度

評
価

若
手

社
員

の
皆

様

経
営

層
・

管
理

者
層

*
の

皆
様

価
値

観
測

定

ご
協

力
い

た
だ

き
た

い
内

容
N

T
T
西

日
本

実
施

ア
ン

ケ
ー

ト
収

集

＊
ア

ン
ケ

ー
ト

に
参

加
さ

れ
る

若
手

社
員

を
預

か
る

課
長

職
、

部
長

職
の

方

＊
ア

ン
ケ

ー
ト

に
参

加
さ

れ
る

若
手

社
員

を
預

か
る

課
長

職
、

部
長

職
の

方

具
体

的
な

お
願

い
事

項

日
時

開
催

場
所

オ
ン

ラ
イ

ン
接

続
先

(z
o
o
m

)

8
/
2
7
（
金

）
1
1
：
0
0
～

1
2
：
0
0

徳
島

大
学

フ
ュ

ー
チ

ャ
ー

セ
ン

タ
ー

A
.B

A

h
tt

p
s:

/
/
zo

o
m

.u
s/

j/
9
1
5
1
2
6
9
4
5
2
5
?p

w
d=

aE
lt
al

B
W

S
T
B

p
U

zJ
C

d
F
M

ve
W

1
iZ

F
B

yd
z0

9
ミ

ー
テ

ィ
ン

グ
ID

: 9
1
5
 1

2
6
9
 4

5
2
5

パ
ス

コ
ー

ド
:
8
8
9
7
74

8
/
3
0
（
月

）
1
1
：
0
0
～

1
2
：
0
0

h
tt

p
s:

/
/
zo

o
m

.u
s/

j/
9
6
4
8
3
7
0
8
6
2
2
?p

w
d=

V
G

F
M

N
F
V

Z
U

zk
yT

S
9
M

M
F
Z
C

T
D

h
C

R
V

p
aU

T
0
9

ミ
ー

テ
ィ

ン
グ

ID
: 9

6
4
 8

3
7
0
 8

6
2
2

パ
ス

コ
ー

ド
:
8
0
5
2
96

■
本

件
に

関
し

て
企

業
様

向
け

の
説

明
会

を
開

催
さ

せ
て

い
た

だ
き

ま
す

。
是

非
、

ど
ち

ら
か

の
日

程
に

ご
参

加
い

た
だ

け
れ

ば
幸

い
で

す
。

2

徳
島

大
学

フ
ュ

ー
チ

ャ
ー

セ
ン

タ
ー

A
.B

A
案

内
図

○
徳

島
大

学
総

合
科

学
部

キ
ャ

ン
パ

ス
内

、
地

域
創

生
・
国

際
交

流
会

館
５

F

※
総

合
科

学
部

駐
車

場
を

使
用

さ
れ

る
場

合
は

、
守

衛
に

「
マ

ッ
チ

ン
グ

サ
ポ

ー
ト

シ
ス

テ
ム

説
明

会
に

来
た

」
と

伝
え

て
ゲ

ー
ト

を
通

過
し

、
正

面
の

駐
車

場
に

駐
車

し
て

く
だ

さ
い

。

■
徳

島
大

学
常

三
島

キ
ャ

ン
パ

ス
へ

の
ア

ク
セ

ス
■

徳
島

大
学

内
常

三
島

キ
ャ

ン
パ

ス
マ

ッ
プ

3

守 衛

⾃
動
⾞

守
衛
に

「マ
ッチ
ン
グ

サ
ポ
ー
トシ
ス
テ
ム

説
明
会
に
来
た
︕
」

と伝
え
て
くだ
さ
い
。